Протокол №2
 заседания Учебно-методической комиссии
 биологического факультета СПбГУ
					от 11.02.2014

Председатель заседания: А.В.Баскаков
Секретарь: Ю.М.Резниченко

СЛУШАЛИ: Обсуждение изменений в учебных планах подготовки бакалавров и магистров по направлению «Биология» и «Экология и природопользование» в связи с введением новых календарных графиков.

Выступили: М.П.Баранов, А.В.Баскаков.
Обсуждался перенос начала учебной летней практики на неделю, перенос зачета на следующий семестр и необходимость в связи с этим корректировки аттестации по дисциплинам, перенос начала занятий на 01.09.2014 на всех курсах, и необходимость в связи с этим корректировки рабочих учебных планов осеннего семестра 2014,2015 г.

ПОСТАНОВИЛИ: провести корректировку аттестации по дисциплинам и корректировку рабочих учебных планов осеннего семестра 2014,2015 г.

СЛУШАЛИ: информацию декана А.Д.Харазовой об эффективности работы молодых сотрудников в связи со стимулирующими выплатами за 2013 год в части образовательной деятельности.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению

СЛУШАЛИ: обсуждение программ кандидатского минимума.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать Ученому совету утвердить представленные программы кандидатского минимума.

СЛУШАЛИ: обсуждение проблемы перезачетов дисциплин при переводах в магистратуре.

Выступили все присутствующие члены УМК, высказывая разные предложения..
ПОСТАНОВИЛИ: перезачитывать дисциплины при переводах в магистратуре.
[bookmark: _GoBack]по решению УМК с учетом объема часов и числа зачетных единиц (разницы должна быть не очень велика) и программы перезачитываемого курса.

Председатель УМК								А.В.Баскаков

Секретарь УМК								Ю.М.Резниченко